

**Lote 1 - AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780621	UN	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE: DE 1500 A 2000 WATTS.	1,00	350,00	350,00
					Total: 350,00

Lote 2 - ARQUIVO DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5459	UN	ARQUIVO DE AÇO: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa (TAMANHO OFÍCIO), 04 GAVETAS COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO 24 E CORPO 26 OU TODO EM CHAPA 24, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCÓPIO, CONTÉM PORTA-ETIQUETA E PUXADORES NAS GAVETAS, COM CHAVE, COR A DEFINIR. DIMENSÕES (AxLxP): 1362x470x670mm.	9,00	500,00	4.500,00
					Total: 4.500,00

Lote 3 - BEBEDOURO COLUNA DE PRESSÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780622	UN	BEBEDOURO COLUNA DE PRESSÃO: TIPO COLUNA; SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO. MATERIAL: GABINETE EM AÇO INOX E SEM EMENDAS; BASE EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; PIA EM AÇO INOX POLIDO; CONTEM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO; UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA O COPO; CERTIFICADO PELO INMETRO; GÁS R-134a: INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; BIVOLT; CAPACIDADE DE REFRIGERAR 6,0 LITROS/HORA DE ACORDO COM CRITÉRIOS DA NORMA AMERICANA ARI 1010; DIMENSÕES (AxLxP): 112x32x31cm.	1,00	760,00	760,00
					Total: 760,00

Lote 4 - BICICLETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5536	UN	BICICLETA: BICICLETA COM ARO 26, PNEUS BALÃO (26x1 1/2x2), COM FREIO CONTRA PEDAL, CUBO NACIONAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COM CESTINHA DIANTEIRA, DEVIDAMENTE LUBRIFICADAS (ENGRAXADAS) E REVISADA COM AROS CENTRADOS, COM PARA-LAMA DIANTEIRO E TRASEIROS, COM REFLETORES DE SEGURANÇA NOS PEDAIS, PARA-LAMA E ARO.	8,00	300,00	2.400,00
					Total: 2.400,00

Lote 5 - CADEIRA DE RODAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779349	UN	CADEIRA DE RODAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA OS PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS, ASSENTO E ENCOSTO DE NYLON COM PNEU MACIO EPÓXI CINZA, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, PEDAIS EM POLIETILENO, RODAS TRASEIRAS ARO 24" POLEGADAS COM PNEUS MACIOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 26" POLEGADAS GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIOS, PINTURA EPÓXI.	7,00	1.100,00	7.700,00
					Total: 7.700,00

Lote 6 - CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780623	UN	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, CONTENDO: BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOP'S LÍQUIDO EM PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ. SACO DE VINIL.	3,00	1.000,00	3.000,00
					Total: 3.000,00

Lote 7 - COMPUTADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



780624	UN	COMPUTADOR: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE i3 OU AMD a10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 1 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0x16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTEX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NI MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY POT OU DVI; INÍDADA COM BINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESE.	5,00	3.500,00	17.500,00
Total: 17.500,00					

Lote 8 - CRIOCAUTÉRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780628	UN	CRIOCAUTÉRIO: TIPO DE GÁS: NITROGÊNIO; QUANTIDADE DE PONTEIRAS: DE 6 A 9 PONTEIRAS.	1,00	3.300,00	3.300,00
Total: 3.300,00					

Lote 9 - FORNO MICROONDAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780625	UN	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS E DISPLAY DIGITAL.	5,00	450,00	2.250,00
Total: 2.250,00					

Lote 10 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780626	UN	GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL: GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO SILENCIADO, NA POTÊNCIA MÍNIMA DE 71.0/78,0 KVAS (REGIME DE OPERAÇÃO CONTÍNUO/STANDY-BY), COM PRESSÃO ACÚSTICA A 7 METROS ENTRE 70 A 75 dB (A), PAINEL DIGITAL, FATOR DE POTÊNCIA 0,8, TRIFÁSICO, NA TENSÃO 220/127 V, 60Hz, COM DISJUNTOR TRIPOLAR DE PROTEÇÃO MECÂNICO, MOTOR A DIESEL A 1.800 RPM, REFRIGERADO ÁGUA (RADIADOR), 3 CILINDROS EM LINHA, GOVERNADOR MECÂNICO DE VELOCIDADE E ALTERNADOR TRIFÁSICO, 4 POLOS, TIPO BRUSHLESS, RECONECTÁVEL EM 220/380 OU 440 V, COM AVR E PARTIDA ELÉTRICA 12 V. CONSUMO APROXIMADO DE COMBUSTÍVEL: 16,2 L/h - TAMQUE ACOPLADO NA BASE COM AUTONOMIA MÍNIMA DE ATÉ 8 HORAS, EM FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. DEVE ACOMPANHAR: SISTEMA DE SILENCIADOR HOSPITALAR, QUADRO QTA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GERADOR, SISTEMA DE PRÉ- AQUECIMENTO E BANDEJA DE CONTENÇÃO DE LÍQUIDOS NA BASE.	1,00	68.000,00	68.000,00
Total: 68.000,00					

Lote 11 - LASER PARA FISIOTERAPIA COM CONSOLE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780629	UN	LASER PARA FISIOTERAPIA COM CONSOLE: EQUIPAMENTO DE FOTOTERAPIA POR LASER E LED DA KLD. PROPORCIONA MUITO MAIS AGILIDADE E POSSIBILIDADES DE TRATAMENTOS DEVIDO À SUA VARIEDADE DE APLICADORES DE ALTA POTÊNCIA. APLICADORES MAIS ERGONÔMICOS, CLUSTER COM LED'S E LASER, MAIOR POTÊNCIA, LASER COM FEIXE COLIMADO, TOPOSCOPIA, VARIEDADE DE APLICADORES. ACOMPANHA 01 CANETA 650NM A 700NM E 01 CANETA 830NM A 905NM.	2,00	5.000,00	10.000,00
Total: 10.000,00					

Lote 12 - NOBREAK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



778459	UN	NOBREAK: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MINIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA E PLENA CARGA MINIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR MINIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO,REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	5,00	900,00	4.500,00
Total: 4.500,00					

Lote 13 - NOTEBOOK.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780627	UN	NOTEBOOK.: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GIGA VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD. DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 GIGA, EM 02 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 GIGA CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14" OU 15" WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600x900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO C/CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11a/b/n; SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL; TIPO ÍON DE LITON C/ NO MÍNIMO 6 CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM;POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 HDMI OU DIPLAY POT E 01 VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	5,00	3.600,00	18.000,00
Total: 18.000,00					

Lote 14 - REFRIGERADOR/GELADEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2943	UN	REFRIGERADOR/GELADEIRA: REFRIGERADOR DE 250 A 299L, BRANCO, BIVOLT. DUPLEX. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. FROST FREE. PRATELEIRAS ALTURA FLEX, QUE PODEM SER AJUSTADAS EM ATÉ 8 NÍVEIS DE ALTURA; FUNÇÃO TURBO IDEAL PARA MOMENTOS EM QUE SUA GELADEIRA ESTÁ MUITO CHEIA; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO; TECNOLOGIA FROST FREE. CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA NO REFRIGERADOR E FREEZER. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) ATÉ 299 LITROS. TENSÃO/VOLTAGEM 110V. CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO). EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A	3,00	1.450,00	4.350,00
Total: 4.350,00					

Lote 15 - TENS/FES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780630	UN	TENS/FES: APRESENTA 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE ATRAVÉS DE TECLAS SOFT TOUCH. DISPLAY LCD BLUE RIGHT, O QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. BIVOLT 100 A 220 VOLTS 50/60 HERTZ. CANIS DE SAÍDA: DUAS SAÍDAS PARA QUATRO CANAIS INDEPENDENTES. ACOMPANHA 1 CABO DE ENERGIA, 2 CABOS COM QUATRO VIAS CADA. SENDO CADA DUAS VIAS DE UMA COR. 8 ELETRODOS DE BORRACHA 5x5cm. 1 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. 1 BISNAGA COM GEL (100gr). 1 BOLSA PARA TRANSPORTE.	5,00	1.500,00	7.500,00
Total: 7.500,00					

Lote 16 - ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780631	UN	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA: APARELHO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO MICROCONTROLADO QUE ATUA NAS FREQUÊNCIAS DE 1 MHz OU 3 MHz. MODO DE EMISSÃO CONTINUO OU PULSADO. TELA DE LCD-DISPLAY LCD BLUE LIGHT QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES.	4,00	1.200,00	4.800,00
Total: 4.800,00					